Iuravit etiam ipse \V. hanc vendicionem perpetuo se ratam ha
biturum et non retractaluru m et. quod tempore quo erit etatis inde 
faciet ei vel (1) nuncio eius caucionem in laude sui iudicis (2) . 

~fXYIII . 

Giig lielmo Burone vende ad .4.ngelerio di Camilla una terra (30 di
cembre 1162). 

Angelerii de Camilla] . 
Testes Bisacia . Ingo de Yolta , Nm·elon us. Grimalclus et Bonus 

Iohannes )lalfiiasler . Ego \Vuilielprns Buron cepi a te :\.ngelerio de 
Camilla libras decem denariorum ianuensium fi n ito precio pro toto 
eo quod habere visus SU!Jl in villa Transt.ri (3) cum exit.ibus suis, 
<Juod Germogius pro m e tenere dignoscilur, quod to tum plenum 
et vacuum cum ing ressu et exi tu suo et o).nni suo iure t ibi pro su
pradicto precio in in tegrum vendo et I.rado, faciendum inde a te 
et heredibus t.uis àut cui dederis proprietario nomine quicquid vo
luerilis sine omni nostra contradicione et hcreclum nostrorum et 
onininm personarum pro nobis . Si plus Yalet libi dono , promillo 
ab omne homine defendere et actoriçare libi sub pena dupli sir.ut 
valuerit aut m eliorata fue1it. Pro eYicione p i:rnori bona ut n isi sic 
exinde tua aclorita le et si ne decreto consulum intrare possis in bo
nis meis que volucris pro sorte et pena et fJUa ntum hoc fuer it libi 
accipias el eslimari facias et nomine vendi cionis possideas. Posses
sionem et dominium predicte vend icionis li bi n:ie dedisse confiteor. 
:\.cturn, in ca pilulo, millesimo centesimo sexagesimo tertio, .xxx. di e 
deccmhris, indictionc .x. 

[!o. 129 r. ]. \f\T\ . 

Frammento di tm l<'slamento ( .... ... ) <-n. 

(1) ca.ncel/alo: h . 
(2) Qua.rito prcccdr per postilla a margine 
(3) Can1' ellato: quocl. 
(4ì Lacun'I. nel m.~. 1'r1/ i quanto al riqmrrc/o (; <ll' ll o 11('//a lntroduzione. 
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Philippum pupillariler substituo et si prius pubertalem deces
serit ei simililer heres esto, nec tunc de bonis eius rrialer ei suc
cedat ultra falcidiam. Tutelàm et curam ipsius et rerum eius om
nium specialem et sing ularem ac solitaria:m ipse frater meus Phi
lippus habeat sicul ego habeo. Et res eorum mari et terra possil 
mittere laboratum. commodo et fortuna eorum, secundum quod 
sibi m elius Yidebitur. Et si hoc rneum testamentum aliqua fuerit 
solempnitàte destitutum, vim sallim codicillorum obtineat , aut ali
cuius ultime Yoluntatis. 

l\fXX. 

Ribaldo Sarafìe, Stabile, Boiamonte di Giovanni Cri.~licmo e Tancleo 
Mariscotto stipulano una societ~s (:28 gennaio 1163). 

Ribaldi Seraphie, Stahilis. Roiamundi . Iohanni!I Chris tiani et Tan 
clei] . 

~ Testes Ansaldus Cinlracus, BenseYeg a ferrarius et Ribaldus qui 
tàl r um Iohanne scriba. Societatem contraxerunt Rihaldus Sera

phie et Stahilis rum Boniamunte Iohannis Chris tiani et (1) Tàn
cleo l\lariscoti. in quam ut mutuo sunt professi Ribaldus et Stabilis 
posuere libras centum sexaginta quatuor et isti cluo Boniamuntis 
et. Tanrleus libras octuag inta duas. Rane socictalem Tan cleus la
boratum portare debet quo !libi rrielius vid eatur ad division em. r]: . 

ducto capitali , profìcuum dehent partiri per m edium. Portat etiam 
ipse Tancleus eorumdem Ji ccntia libras quadrag inla unàm suas et 
ipsius Boniamunlis de quibus per libram est faclurus expcnsas et 
lucrum pariter secu turus. Quartam Yero profì cui que inde precli c
larri societatem contin~erit ipsi Rihaldus et Stahili!I ei Tancleo do
nàvcrunt. Aclnm in capi Iulo , .~rcL~m. , .:-x.xnu. ianuarii indi ct ione 
.:x. Cartam prioris societas (2) ciue erat inter ipsos Rihaldus , S1ahilis 
et Tancleus evacuavernnt. Professus ipse Tanclcus est quod de pre
dir1is quadraginla et una libris et octuag inta duobns predictis due 
partes sunt ipsius 13oni amundi et lercia sua et profìc11um eornin 
intcr eos est equa lance dividenda. 

MXXI. 

Giberto, banchiere, riconosce rii dovere a Gnglielmo Gttercio una 
som.ma che promette cli pagare al 1° agosto 1163 ('?8 gennaio 
1163). 

(l) Cancel lato: TI1oma. 
(2) Sic nel ms. 
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Wuilielmi Guerci de Ponte]. 
Testes Nicola Roça, Oto de :\furta, (go Belloculus, Bonus Vas

sallus de '.\(edolico et \Yuilielmus Rebellis. Ego Gibertus bancherius 
profiteor rrie (1) debere tibi Wuil ielmo Guercio de ponte libras 
sexagintanovem per lotmn istum c0nsulatuni, quas per me vel 
meum missum stipulant i tibi m e solutururri ila promitto aut antea, 
si pccieris, ad kalendas augusti. Solvam tibi nil residui remanente 
libras sexaglnta quatuor et m ediam penam dupli bona pignori, ut 
nisi exinde tua actoritate et sine decreto in solutum pro sorte et 
pena inlrare et fa.cere estimari, possidere nomine vendi cionis. Ac· 
tum in ecclesia Sancti Ioh anni s Baptiste, .'.\rrLxm., .xxYm. rl ie ia
mwri i (2) , indictione .x . 

:\IXX U. 

Gug1ielnio .-fradello . Bongiovanni .\Ialfìgliast1·0 <' Rainaldo .Rnncla
na contraggono una socictas (8 febbraio 116~) . 

Wuili chni Aradelli Roni Iohannis :'.\Ialfìi astri et Rainalcli Rundane]. 
.. Testes \Vuil ielmus Calige Pallii, :\.imericus, Cint racus, _.\.damo

nus et Baldo Rubeus guardatores. Societatem contraxerunl inter se 
Wuilielmus Aradellus , Bonus Johannes :\[alfì iaster el Rainaldus 
Rnndana , in quam societatem \Vuilielmus et Bonus Ioliannes con
tulerunt lihràs sexcentas et Rainalclus Rundana libras trecentas, 
cnius societal is ipse Ilainaldus maiorem partem hihoratum transmi
sil , licent.lam habens mìttend i et portand i qno sibi melius videbi· 
tur ad prolicuum c.ivitalis et fac iend i inde societalem aliis et acri
piend i ab aliis ad eas in societatem. Ad clivisionem. ca,pilal i tracto. 
proficuum debet parliri per ;rn,edium, ita quocl mecli etas siL l\ainaldi 
cl m edi elas precl iclorum Wuili elmi et Roni Tohann is. _.\r.tum in ca
pitulo , .:.\ICL:x111. , octava fcbruarii, indic tione decima c;n. 

Petraca e Gente, crmin{!i, vendono a Guulielmn Co/iqario una casa. 
in Genova (29 febbraio 1163). 

Wniliclmi Galegarii]. 
Test-es Bonns Iohannes :'lfallì iaster, Oto iu de:x dc Reeo, Boni1s Vas· 

(1) Cancellato : cepisse. 
(2) ianuarii in sopmlinea su februarii cancellato. 
(:l) Tn mflrpine il ricl1ir11no A in r clazio11e al cloc. n . MXXV che segue. 
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sallus Salsa , Bonus Petrus de castro, _-\.lbertus de Amandolescio el 
Petrus papiensis. :\os Pelraca et Gentis, iugales, ccpimus a te Wui
lielnio Galigario libras vig inliunam et soldos tres denariorum ia
nuensium fi n ito prccio pro d.omu una, terra et edificio que esL in 
Clavica. habens colterencias ab anteriori viam publicam, retro tre
sendàm, a superiori domum Otonis Boni de Nervi , ab inferiori do
mum Tanclei Pensamal. Infra quas coherencias pro supradicto pre
cio libi vendimus supradictam domum cum ingressu et exitu suo 
et omni suo iure, nulli alii venditam donalam vel obligatam , facia!' 
ila<J ue inde tu et heredes lui aut cui dederis proprietario nomine 
qui cquid volueritis sine nostra contradicione et heredum nostrorum 
et oninium pro nobis, stipulanti etiam tibi sub pena dupli promit
t.imus non iµipedire, sed ab omni homine han c venclic ionem sicut 
valuerit aut meliorata fuerit legitime ab omni homine deffendere. 
pro evictione dupla [!o. 129 v.J bona nostra habita et habenda tihi 
pignori obligamus, ut nisi adtenderimus ut supra dcinde in bonis 
nostris que malueris inlrare possis tua actoritntc et sinc decreto 
co nsulum pro sorte et pena et quantum id sii libi arc: pias et esti
mari facias et noµlin e wncli cionis possideas ac dcindc facias quic
quid volueris. Passe ioneJn et dominium ipsius Yendicionis tihi 
cledimus. Ego Genlis facio hoc consilio et actoritate propinquorum 
mcorum Bonivassnlli alse et _\!berti de Amandolcscio rropinquo
rum meorurri abrcnun cians in hoc casu iuri ypolecnrnm et senatus 
consulto Velleia ni. In strum cntum emptionis ipsius domus quam 
predictus Petraca a Cesarea soc ra sua compcraverat cidem 'Vuiliel
mo clederunt uhi ipsa Cesarea eiclem 'Vuilielmo cledit et remisit 
quicquid iuris in ipsa clomu hahet profitendo se cepi s e cx precio su
pradiclo libras quatuor quas adlrnc inde erat ah ipso $UO ~enero 
rcreplma . . \ ctum in ccclcsia ._ aneti Laurentii , mill C!'imo cent esimo 
sc•-x ng-csimo lercio, ·'' 1111. fchrn nrii , indici ione .\.